

COTIZACIÓN DE OBRAS  
"CÓDIGO DEL PROCEDIMIENTO: **COTO-UA-001-2023**"

Sobre No. 1  
OFERTA TÉCNICA  
Original

Señor  
**ARQ.BETTY ARIAS GORDILLO**  
**UNIVERSIDAD DE LAS ARTES**  
Presente.-

PRESENTADA POR: **ING. CIV. RODRIGO ROBERTO FLORES SALVATIERRA**  
RUC: **0923610588001**

**PLIEGOS DEL PROCEDIMIENTO DE  
OBRAS DE COTIZACIÓN**

Versión SERCOP 1.1 (20 de febrero 2014)

**UNIVERSIDAD DE LAS ARTES**

Código de Procedimiento: **COTO-UA-001-2023**

Objeto de Contratación: “ **READECUACIONES EN EDIFICIOS Y NUEVOS ESPACIOS ACADÉMICOS DE LA  
UARTES .”.**

Oferente: **ING. CIV. RODRIGO ROBERTO FLORES SALVATIERRA**

### III. FORMULARIOS COTIZACIÓN DE OBRAS

#### ÍNDICE

<b>SECCIÓN I</b>	<b>FORMULARIO DE LA OFERTA</b> 1.1 Presentación y compromiso 1.2 Datos generales del oferente. 1.3 Nómina de socio(s), accionista(s) o partícipe(s) mayoritarios de personas jurídicas oferentes. 1.4 Situación financiera 1.5 Tabla de descripción de rubros, unidades, cantidades y precios 1.6 Análisis de precios unitarios 1.7 Metodología de construcción 1.8 Cronograma valorado de trabajos 1.9 Experiencia del oferente 1.10 Personal técnico propuesto para el proyecto 1.11 Equipo asignado al proyecto 1.12 Otros parámetros de calificación propuestos por la entidad contratante
<b>SECCIÓN II</b>	<b>FORMULARIO DE COMPROMISO DE PARTICIPACIÓN DEL PERSONAL TÉCNICO Y HOJA DE VIDA</b>
<b>SECCIÓN III</b>	<b>FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACIÓN O CONSORCIO</b>

## I. FORMULARIO DE OFERTA

**NOMBRE DEL OFERENTE: ING. CIV. RODRIGO ROBERTO FLORES SALVATIERRA**

### 1.1. PRESENTACIÓN Y COMPROMISO

El que suscribe, en atención a la convocatoria efectuada por **UNIVERSIDAD DE LAS ARTES** para la ejecución de **READECUACIONES EN EDIFICIOS Y NUEVOS ESPACIOS ACADÉMICOS DE LA UARTES**, luego de examinar el pliego del presente procedimiento de ejecución de obras, al presentar esta oferta por **sus propios derechos**

1. El oferente es proveedor elegible de conformidad con las disposiciones de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, LOSNCP, y su Reglamento.
2. La única persona o personas interesadas en esta oferta está o están nombradas en ella, sin que incurra en actos de ocultamiento o simulación con el fin de que no aparezcan sujetos inhabilitados para contratar con el Estado.
3. La oferta la hace en forma independiente y sin conexión abierta u oculta con otra u otras personas, compañías o grupos participantes en este procedimiento de ejecución de obras y, en todo aspecto, es honrada y de buena fe. Por consiguiente, asegura no haber vulnerado y que no vulnerará ningún principio o norma relacionada con la competencia libre, leal y justa; así como declara que no establecerá, concertará o coordinará –directa o indirectamente, en forma explícita o en forma oculta- posturas, abstenciones o resultados con otro u otros oferentes, se consideren o no partes relacionadas en los términos de la normativa aplicable; asimismo, se obliga a abstenerse de acciones, omisiones, acuerdos o prácticas concertadas o y, en general, de toda conducta cuyo objeto o efecto sea impedir, restringir, falsear o distorsionar la competencia, ya sea en la presentación de ofertas y posturas o buscando asegurar el resultado en beneficio propio o de otro proveedor u oferente, en este procedimiento de contratación. En tal virtud, declara conocer que se presumirá la existencia de una práctica restrictiva, por disposición del Reglamento para la aplicación de la Ley Orgánica de Regulación y Control del Poder de Mercado, si se evidencia la existencia de actos u omisiones, acuerdos o prácticas concertadas y en general cualquier conducta, independientemente de la forma que adopten, ya sea en la presentación de su ofertas, o buscando asegurar el resultado en beneficio propio o de otro proveedor u oferente, en este proceso de contratación.
4. Al presentar esta oferta, cumple con toda la normativa general, sectorial y especial aplicable a su actividad económica, profesión, ciencia u oficio; y, que los equipos vehículos y materiales que se incorporarán a la obra, así como los que se utilizarán para su ejecución, en caso de adjudicación del contrato, serán de propiedad del oferente o arrendados y contarán con todos los permisos que se requieran para su utilización.
5. Suministrará la mano de obra, equipos y materiales requeridos para la construcción del proyecto, de acuerdo con el pliego, realizará las obras en el plazo y por los precios unitarios indicados en el Formulario de Oferta; que al presentar esta oferta, ha considerado todos los costos obligatorios que debe y deberá asumir en la ejecución contractual, especialmente aquellos relacionados con obligaciones sociales, laborales, de seguridad social, ambientales y tributarias vigentes.
6. Bajo juramento declara expresamente que no ha ofrecido, ofrece u ofrecerá, y no ha efectuado o efectuará ningún pago, préstamo o servicio ilegítimo o prohibido por la ley; entretenimiento, viajes u obsequios, a ningún funcionario o trabajador de la Entidad Contratante que hubiera tenido o tenga que ver con el

presente procedimiento de contratación en sus etapas de planificación, programación, selección, contratación o ejecución, incluyéndose preparación del pliego, aprobación de documentos, calificación de ofertas, selección de contratistas, adjudicación o declaratoria de procedimiento desierto, recepción de productos o servicios, administración o supervisión de contratos o cualquier otra intervención o decisión en la fase precontractual o contractual.

7. Acepta que en el caso de que se comprobare una violación a los compromisos establecidos en los numerales 2, 3, 4, 5 y 6 que anteceden, la Entidad Contratante le descalifique como oferente, o dé por terminado en forma inmediata el contrato, observando el debido proceso, para lo cual se allana a responder por los daños y perjuicios que tales violaciones hayan ocasionado.
8. Conoce las condiciones del sitio de la obra, ha estudiado los planos, especificaciones técnicas y demás información del pliego, las aclaraciones y respuestas realizadas en el proceso, y en esa medida renuncia a cualquier reclamo posterior, aduciendo desconocimiento por estas causas.
9. Entiende que las cantidades indicadas en el Formulario de Oferta para este proyecto son solamente aproximadas y, por tanto sujetas a aumento o disminución, por lo que está dispuesto a efectuar los aumentos y/o disminuciones de las cantidades requeridas que fueren necesarios, a los precios unitarios de la oferta, y dentro de los límites indicados en los planos y especificaciones técnicas, y utilizando la modalidad que aplique de acuerdo con la LOSNCP.
10. De resultar adjudicatario, manifiesta que suscribirá el contrato comprometiéndose a ejecutar la obra sobre la base de los estudios con los que cuente la Entidad Contratante, los mismos que declara conocerlos; y en tal virtud, no podrá aducir error, falencia o cualquier inconformidad de dichos estudios, como causal para solicitar ampliación del plazo, contratación de rubros nuevos o contratos complementarios.
11. Conoce y acepta que la Entidad Contratante se reserva el derecho de adjudicar el contrato, cancelar o declarar desierto el procedimiento, si conviniere a los intereses nacionales o institucionales, sin que dicha decisión cause ningún tipo de reparación o indemnización a su favor.
12. Se somete a las disposiciones de la LOSNCP, de su Reglamento General, de las resoluciones del SERCOP y demás normativa que le sea aplicable.
13. Garantiza la veracidad y exactitud de la información y documentación, así como de las declaraciones incluidas en los documentos de la oferta, formularios y otros anexos, así como de toda la información que como proveedor consta en el portal, al tiempo que autoriza a la Entidad Contratante a efectuar averiguaciones para comprobar u obtener aclaraciones e información adicional sobre las condiciones técnicas, económicas y legales del oferente. Acepta que, en caso de que se comprobare administrativamente por parte de las entidades contratantes que el oferente o contratista hubiere alterado o faltado a la verdad sobre la documentación o información que conforma su oferta, dicha falsedad ideológica será causal para descalificarlo del procedimiento de contratación, declararlo adjudicatario fallido o contratista incumplido, según corresponda, previo el trámite respectivo; y, sin perjuicio de las acciones judiciales a las que hubiera lugar.
14. No contratará a personas menores de edad para realizar actividad alguna durante la ejecución contractual; y que, en caso de que las autoridades del ramo determinaren o descubrieren tal práctica, se someterán y aceptarán las sanciones que de tal práctica puedan derivarse, incluso la terminación unilateral y anticipada del contrato, con las consecuencias legales y reglamentarias pertinentes.
15. En caso de que resuelva subcontratar la ejecución de parte de la obra que se le adjudicare, subcontratará con MYPES y/o con los actores de la Economía Popular y Solidaria, hasta el 30% del valor de la oferta la ejecución de los rubros determinados en ella.
16. Bajo juramento, que no está incurso en las inhabilidades generales y especiales para contratar establecidas en los artículos 62 y 63 de la LOSNCP y de los artículos 110 y 111 de su Reglamento General

y demás normativa aplicable.

17. En caso de que sea adjudicatario, conviene en:

- a. Firmar el contrato dentro del término de 15 días desde la notificación con la resolución de adjudicación. Como requisito indispensable previo a la suscripción del contrato presentará las garantías correspondientes. *(Para el caso de Consorcio se tendrá un término no mayor de treinta días)*
- b. Aceptar que, en caso de negarse a suscribir el respectivo contrato dentro del término señalado, se aplicará la sanción indicada en los artículos 35 y 69 de la LOSNCP.
- c. Garantizar todo el trabajo que efectuará de conformidad con los documentos del contrato, y mantener o reparar la obra hasta su recepción definitiva.

## 1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE: **ING. CIV. RODRIGO ROBERTO FLORES SALVATIERRA**

### DATOS GENERALES DEL OFERENTE

<b>Participación:</b>	Individual
<b>Nombre del Oferente:</b>	ING. CIV. RODRIGO ROBERTO FLORES SALVATIERRA
<b>Origen:</b>	Nacional
<b>R.U.C:</b>	0923610588001
<b>Naturaleza:</b>	Persona Natural

### DOMICILIO DEL OFERENTE

<b>Provincia:</b>	Guayas
<b>Cantón:</b>	Guayaquil
<b>Calle principal:</b>	FERNANDO LOPEZ LARA
<b>Número:</b>	MZ 3573 S 03
<b>Calle secundaria:</b>	FERNANDO LOPEZ LARA
<b>Código Postal:</b>	090105
<b>Teléfono:</b>	043099071
<b>Correo electrónico:</b>	robertoflores1987@hotmail.com

### 1.3 NÓMINA DE SOCIO(S), ACCIONISTA(S) O PARTÍCIPE(S) MAYORITARIOS DE PERSONAS JURÍDICAS OFERENTES.

**NO APLICA**

#### **A. DECLARACIÓN**

En mi calidad de representante legal de \_\_\_\_ (*razón social*) declaro bajo juramento y en pleno conocimiento de las consecuencias legales que conlleva faltar a la verdad, que:

1. Libre y voluntariamente presento la nómina de socios, accionista o partícipes mayoritarios que detallo más adelante, para la verificación de que ninguno de ellos esté inhabilitado en el RUP para participar en los procedimientos de contratación pública;

2. Que la compañía a la que represento \_\_\_\_ (*el oferente deberá agregar la palabra SI, o la palabra, NO, según corresponda a la realidad*) está registrada en la *BOLSA DE VALORES*.

*(En caso de que la persona jurídica tenga registro en alguna bolsa de valores, deberá agregar un párrafo en el que conste la fecha de tal registro, y declarar que en tal virtud sus acciones se cotizan en la mencionada Bolsa de Valores.)*

3. Me comprometo a notificar a la Entidad Contratante la transferencia, cesión, enajenación, bajo cualquier modalidad de las acciones, participaciones o cualquier otra forma de participación, que realice la persona jurídica a la que represento. En caso de no hacerlo, acepto que la Entidad Contratante declare unilateralmente terminado el contrato respectivo. *(Esta declaración del representante legal solo será obligatoria y generará efectos jurídicos si la compañía o persona jurídica NO cotiza en bolsa)*

4. Acepto que en caso de que el accionista, partícipe o socio mayoritario de mi representada se encuentre inhabilitado por alguna de las causales previstas en los artículo 62 y 63 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; y, 110 y 111 de su Reglamento General, la Entidad Contratante descalifique a mi representada.

5. Garantizo la veracidad y exactitud de la información; y, autorizo a la Entidad Contratante, al Servicio Nacional de Contratación Pública SERCOP, o a los órganos de control, a efectuar averiguaciones para comprobar tal información.

6. Acepto que en caso de que el contenido de la presente declaración no corresponda a la verdad, la Entidad Contratante:

- a. Observando el debido proceso, aplique la sanción indicada en el último inciso del artículo 19 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública –LOSNC-;
- b. Descalifique a mi representada como oferente; o,
- c. Proceda a la terminación unilateral del contrato respectivo, en cumplimiento del artículo 64 de la LOSNP, si tal comprobación ocurriere durante la vigencia de la relación contractual

Además, me allano a responder por los daños y perjuicios que estos actos ocasionen.

## B. NÓMINA DE SOCIOS, ACCIONISTAS O PARTÍCIPE:

### TIPO DE PERSONA JURÍDICA:

<b>Nombres completos del socio(s), accionista(s), partícipe(s)</b>	<b>Número de cédula de identidad, ruc o identificación similar emitida por país extranjero, de ser el caso</b>	<b>Porcentaje de participación en la estructura de propiedad de la persona jurídica</b>	<b>Naturaleza</b>

NOTA: Si el socio (s), accionista (s) o partícipe (s) mayoritario (s) es una persona jurídica, de igual forma, se deberá identificar los nombres completos de todos los socio (s), accionista (s) o partícipe (s), para lo que se usará el siguiente formato:

<b>Nombres completos del socio(s), accionista(s), partícipe(s)</b>	<b>Número de cédula de identidad, ruc o identificación similar emitida por país extranjero, de ser el caso</b>	<b>Porcentaje de participación en la estructura de propiedad de la persona jurídica</b>

### 1.4 SITUACIÓN FINANCIERA

<b>Índice</b>	<b>Indicador Solicitado</b>	<b>Indicador declarado por el proveedor</b>	<b>Archivo</b>
Índice de Solvencia	1,00	1,00	RENTA 2022,
Índice de Endeudamiento	1,50	1,40	RENTA 2022,

### 1.5. TABLA DE DESCRIPCIÓN DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
1	541220012	Derrocamiento detumbado H°, incluido los andamios (incluye desalojo)	m2	30	13,18000	395,40000
2	541220012	Provisión y colocación de tumbado tipo Gypsum una sola cara, incluye estructura, pintado color a elección	m2	56	21,61000	1.210,16000
3	541220012	Retiro, resane, limpieza y desalojo de espuma insonora (cubo)	glb	1	536,85000	536,85000
4	541220012	Retiro de tumbado de gypsum estropeado en espacios indicados.	m2	30	2,73000	81,90000
5	541220012	Provisión e instalación de Tumbado de fibra mineral, en espacios indicados (por daños).	m2	15	19,62000	294,30000
6	541220012	Provisión y colocación de espuma insonora texturizada, en paredes indicadas, incluye remosión y desalojo del material dañado.	m2	52	8,31000	432,12000
7	541220012	Provisión y colocación de tubería de drenaje aire acondicionado, áreas exteriores del estudio, con sus respectivos materiales de insonorización y accesorios.	glb	1	97,88000	97,88000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
8	541220012	Provisión y colocación de malla con impermeabilizante para losa, aplicación dos manos, incluye limpieza de sumideros y colocación de accesorios de ser necesario. (incluye desalojo de malla afectada)	m2	340	12,73000	4.328,20000
9	541220012	Provisión e instalación de divisiones de malla galvanizada , incluye puertas, altura 1,60 mts.pintura anticorrosiva y elementos de sujeción, incluye chova en puntos de sujeción.	m2	56.4	26,83000	1.513,21200
10	541220012	Provisión y colocación de cemento asfáltico con acabado final de chova en sectores indicados	glb	1	1.060,45000	1.060,45000
11	541220012	Revisión, cambio de vidrios quebrados, fisurados del lucernario/tragaluces/cúpula ; cambio de elementos de sujeción si fuera necesario; cambio de perfiles de sellado de goma;silicón, en vidrios de tragaluces /lucernarios/cúpula.	glb	1	834,66000	834,66000
12	541220012	Remoción de material piedra bola en losa sueltas, limpieza y colocación de cemento asfáltico.	glb	105	4,27000	448,35000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
13	541220012	Limpieza y colocación de empore (acrílico) en caminería de cerámica, encima de Taller 001	m2	136.03	3,62000	492,42860
14	541220012	Sujeción de piedra suelta en fachada, incluye limpieza, colocación de sellador elastomérico (dos manos)	m2	25	4,39000	109,75000
15	541220012	Provisión y colocación de silicón en filos de ventanas, incluye la limpieza y retiro de material desgastado.	m	72	2,20000	158,40000
16	541220012	Reparación de grieta en pared con yesería patrimonial, envinchado y pintura de paño hasta 1m2	m2	9	7,99000	71,91000
17	541220012	Reparación e instalación de pieza de yesería rectangular tipo "HOJA". Incluye desmontaje, estuco, limpieza pieza, masillado, restauración y reintegración.	u	27	33,12000	894,24000
18	541220012	Reparación e instalación de pieza de yesería esquinera tipo "CAPITEL". Incluye desmontaje, estuco, limpieza pieza, masillado, restauración y reintegración.	u	6	41,80000	250,80000
19	541220012	Reparación e instalación de pieza de yesería redonda tipo "BOTÓN". Incluye desmontaje, estuco, limpieza	u	13	33,12000	430,56000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		pieza, masillado, restauración y reintegración.				
20	541220012	Provisión de tapa de gypsum sobre cielo falso de Fab Lab.	m2	50	8,69000	434,50000
21	541220012	Provisión e instalación de tubo redondo de acero galvanizado de 1,5" de diámetro para colocar cortina (incluye tensor superior de soporte)	m	6.8	13,01000	88,46800
22	541220012	rovisión e instalación de cortina	m2	9	15,85000	142,65000
23	541220012	Reposición de puerta de vidrio templado laminado de 8mm para ingreso a primer piso (incluye bomba de piso, agarradera y visagras de acero inoxidable)	m2	2.2	290,51000	639,12200
24	541220012	Provisión e instalación de alfombra sintética	m2	11.6	12,28000	142,44800
25	541220012	Soportes en madera para bancas (0.45m1.20m) h=0,50m	u	2	276,00000	552,00000
26	541220012	Soporte en madera de 2,00x0,60x1,30m para colocar colchonetas forradas de expandible	u	2	460,00000	920,00000
27	541220012	Provisión e Instalación de punto de tomacorriente 120V con sistema colgante	u	4	65,52000	262,08000
28	541220012	Armado de división modular con marco metálico negro y caras de gypsum empastado y pintado	m2	11	43,76000	481,36000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		para docentes h=1,50 m (3,60x3,60 m en cruz) (Incluye elementos de sujeción)				
29	541220012	Provisión e instalación de policarbonato sobre cubierta de tragaluz existente de escalera principal (Incluye retiro y desalojo de vidrio existente)	m2	23	31,14000	716,22000
30	541220012	Colocación de empore ysiliconaen espacios indicados por el administrador del contrato (incluye el retiro del silicon y porcelana existente)	m2	9	6,61000	59,49000
31	541220012	Provisión e instalación de esponja acústica de insonorización color gris de alta densidad sobre tumbado y paredes en comedor terrace	m2	13	8,89000	115,57000
32	541220012	Provisión e instalación de Jardín vegetación artificiales plaza pública. (Modelo a elección de la entidad contratante placas de 50 cm por 50cm)	m2	1	317,89000	317,89000
33	541220012	Pintado de macetas, incluido las bases metálicas.	glb	1	39,15000	39,15000
34	541220012	Provisión e instalación de accesorios de baños para personas con discapacidad (tubo de acero inoxidable para baños de	u	5	90,90000	454,50000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		discapacitados).				
35	541220012	Provisión e instalación de recipientes (material fibra) formas geométricas de gran formato para ingresos plaza pública e ingreso P. Icaza , incluye plantas (color se coordinará con la Administradora del contrato).	u	4	89,78000	359,12000
36	541220012	Mantenimiento de pisos de soportal, fijación y colocación de piezas flojas o sueltas. Piedra	glb	1	191,62000	191,62000
37	541220012	Mantenimiento de pasamanos de madera, tratamiento de la madera para tratar pollillas, (rellenos con resina automotriz, incluye acabado final mate)	u	1	275,47000	275,47000
38	541220012	Mantenimiento candelabros plaza pública incluye cambio de focos, reemplazo de bombonas en mal estado	u	4	139,23000	556,92000
39	541220012	Mantenimiento herraje de ventana puerta del taller del primer piso (para asegurar su correcto funcionamiento cierre y apertura).	u	1	50,55000	50,55000
40	541220012	Provisión y reemplazo de piso flotante (según modelo existente)	m2	20	24,10000	482,00000
41	541220012	Paneles de play wood ancho 2,44 m y	u	12	34,99000	419,88000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		altura= 1,22 m, para exhibición incluye instalación (mano de obra),cadena (CADENA GALVANIZADA 1/4? C/M BL431KG), pernos y todos los accesorios y acciones necesarias para la instalación y posterior uso. (E=12mm)				
42	541220012	Paneles de play woodancho 1,22 m y altura= 1,22, para exhibición incluye instalación (mano de obra),cadena (CADENA GALVANIZADA 1/4? C/M BL431KG), pernos y todos los accesorios y acciones necesarias para la instalación y posterior uso. (E=12mm)	u	6	34,99000	209,94000
43	541220012	Mantenimiento de planchas acústicas incluye piezas de bambu acústicas en todos los estudios de sonido y radio, piezas, elementos de fijación, limpieza antihongos, ácaros (textiles)	glb	1	394,78000	394,78000
44	541220012	Mantenimiento de puertas de madera y metálicas, incluye cambio de cauchos, cambio de chapas,bisagras de requerirse, nivelación. (Todos los espacios) y todas las acciones y materiales requeridos para su	glb	1	397,66000	397,66000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		buen funcionamiento				
45	541220012	Limpieza de vidrios, incluye retiro de vidrios dobles (cámaras de aire) colocación de sílica gel, provisión de bandeja de madera recubierta de tela para cada cámara para instalación de sílica gel, impermeabilización, pintura y reinstalación y colocación de silicón en filos perimetrales.	u	4	119,93000	479,72000
46	541220012	Provisión e instalación cubierta de Terraza (pergola) incluye mantenimiento pintura de estructura existente, estructura adicional de aluminio, según directrices de administradora de contrato, policarbonato de color a elección contratante.	m2	60	74,66000	4.479,60000
47	541220012	Provisión e instalación de revestimiento de granito en mesón (completo) de terraza (modelo a elección de entidad contratante)	u	1	197,31000	197,31000
48	541220012	Desinstalación Lavacopas mesón terraza (Incluye desalojo)	u	1	7,64000	7,64000
49	541220012	Provisión e instalación de lava copas según medida existente (incluye grifería para cocina,	u	1	112,64000	112,64000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		y demás accesorios para su instalación)				
50	541220012	Provisión e instalación de marco rectangular metálico para letrero existente, incluye ajuste de formato (corte de borde)	u	1	97,93000	97,93000
51	541220012	Provisión e instalación de gypsum sin estructura, acabado pintado incluye instalación de letrero	m2	25	10,68000	267,00000
52	541220012	Provisión e instalación de luminarias 1,20 por 0,60, de acuerdo a las existentes (espacios indicados), incluye reposición de quemadas	u	30	76,95000	2.308,50000
53	541220012	Instalación y provisión de cinta led con perfil , incluye puntos electricos y cableado	m	100	14,39000	1.439,00000
54	541220012	Provisión e instalación de paneles verticales (1,2 de ancho por 1,50 de alto) con anclaje en terraza (según modelo indicado), incluye las piezas/objetos ornamentales (plantas artificiales.	u	16	130,78000	2.092,48000
55	541220012	Provisión de elementos colgantes de metal de 2 m por 2m para pérgola con vegetación artificial colgante incluye punto eléctrico y perfiles led	u	4	148,53000	594,12000
56	541220012	Reparación de	glb	1	497,48000	497,48000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		filtraciones, detección mediante equipo de filtraciones o fugas de agua (estudio B, sala de composición, plaza pública, oficina editorial)				
57	541220012	Reparación y fijación de tuberías (colocación de soportes a la losa, reajuste o cambio de uniones)	u	1	380,64000	380,64000
58	541220012	Impermeabilización de terrazas incluye resanes y demás acciones para la correcta aplicación y cumplimiento del servicio	m2	30	16,39000	491,70000
59	541220012	Reemplazo de vidrio templado de Barandal terraza Mz14 (según medida y modelo existente)	u	1	79,79000	79,79000
60	541220012	Carpa para tarima	u	1	1.989,50000	1.989,50000
61	541220012	Suministro e instalación de cubierta metálica	m2	1131.6	11,88000	13.443,40800
62	541220012	Reparación de cubierta metálica existente (reparación y reemplazo de piezas de zinc faltantes)	m2	665	5,06000	3.364,90000
63	541220012	Suministro e instalación de apuntalamiento de bambú altura existente (tipo puente) con una modulación de 1,66 entre estructuras	m2	477.04	13,59000	6.482,97360
64	541220012	Recubrimiento de madera rústica para proteger	m2	80	9,76000	780,80000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		desprendimientos de losa en mal estado, soportado en caña guadua				
65	541220012	Reparación de apuntalamiento de bambú existente	u	15	8,53000	127,95000
66	541220012	Cerramiento de malla con parantes de estructura metálica altura 2.00m. Incluye dos puertas de tubo y malla.	m2	184	26,45000	4.866,80000
67	541220012	Tala de dos árboles de 2 mt de altura, extracción de raíz y desalojo	u	2	1.960,70000	3.921,40000
68	541220012	Conexión a Biodigestor y agua potable (incluye todas las acciones materiales y accesorios para la instalación requerida)	u	1	294,17000	294,17000
69	541220012	Suministro e instalación de baño portátil con medida para personas con discapacidad de movilidad medidas Dimensiones interiores (L/A/H) 160x125x220 cm. Dimensiones exteriores (L/A/H) 220x160x225 cm. Peso: 110 kgs, color a elección de la entidad contratante.	u	1	1.410,57000	1.410,57000
70	541220012	Bio digestor instalado incluye hormigon	u	1	479,38000	479,38000
71	541220012	Puntos de luz sobrepuesto, incluye luminaria (cable 14 flexible thhn)	u	40	34,79000	1.391,60000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
72	541220012	Provisión e instalación de Reflectores para fachadas y patio central, incluye cable y luminaria (INCLUYE TODOS LOS ACCESORIOS Y TUBERIA PARA SU INSTALACIÓN 100 watts)	u	6	184,61000	1.107,66000
73	541220012	Provisión e instalación de panel eléctrico para instalaciones propuestas (TABLERO DE DISTRIBUCIÓN DE 24 PUNTOS TRIFÁSICA), incluye sus respectivos Breakers	u	1	374,01000	374,01000
74	541220012	ACOM.ELECT. 3No.6+1No.8 CABLEADO+TUBO CONDUIT EMT 1 1/2PLG	m	10	18,93000	189,30000
75	541220012	Tomacorriente consola (incluye extensión y conexión directa al panel principal)	u	1	94,20000	94,20000
76	541220012	Puntos de tomacorriente, sobrepuesto (cable flexible a12 thhn)	u	3	44,45000	133,35000
77	541220012	Puesta a tierra	u	1	295,53000	295,53000
78	541220012	Provisión e instalación e cerca eléctrica (, puesta a tierra y todos los accesorios para su instalación)	m	64	8,92000	570,88000
79	541220012	Acometida cerco eléctrico(incluye todos los materiales y mano de obra para la instalación de la	u	1	394,01000	394,01000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		acometida energizante desde el panel al cerco eléctrico				
80	541220012	Provisión e instalación de caja multiuso (caja metálica con breaker independiente doble con tomacorriente con cable No.8)	u	1	1.163,01000	1.163,01000
81	541220012	Desinfección ambiental	m2	2000	0,18000	360,00000
82	541220012	Limpieza y lavado interior y exterior con hidrolavadora	u	1	845,87000	845,87000
83	541220012	Mejoramiento de patio, piso faltante de adoquin	m2	50	11,51000	575,50000
84	541220012	Desalojo, incluye tasa municipal	u	15	97,21000	1.458,15000
85	541220012	Extintores y señalética	u	4	79,64000	318,56000
86	541220012	Protección perimetral angulo metálico con alambre de púas con soportes metálicos	m	100	30,03000	3.003,00000
87	541220012	Basureros de patio	u	4	119,89000	479,56000
88	541220012	Letrero Universidad de las Artes	u	1	391,00000	391,00000
89	541220012	Contrapiso de hormigón semipulido y pintado-incluye aditivo para pegar piso antiguo con nuevo, incluye nivelación de cajas, elaboración de tapas de cajas de revisión-Galería-garaje	m2	120	8,98000	1.077,60000
90	541220012	Provisión e instalación de tablero de plywood e=12mm (h:2.00	m	4.09	33,40000	136,60600

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		m.)incluye estructura y 2 puertas del mismo materia (con acabados)				
91	541220012	Provisión e instalación de divisiones de paneles de plywood e=12mm, (doble cara) con acabado color a elección del Administrador del contrato, incluye estructura de soporte y accesorios	m2	14	29,21000	408,94000
92	541220012	Cambio de vidrios rotos en media luna	m2	4.63	39,34000	182,14420
93	541220012	Masillado de hormigón pulido y pintado-incluye aditivo para pegar piso antiguo con nuevo	m2	104.43	8,18000	854,23740
94	541220012	Tapa para cisterna con un marco y contramarco con ángulo metálico, incluye colocación en las esquinas platinas triangulares. (Incluye retiro de la tapa existente)	u	1	94,31000	94,31000
95	541220012	Mantenimiento de puertas de rejas	m2	10	64,17000	641,70000
96	541220012	Mampara de aluminio y vidrio templado de 8mm	m2	8	214,51000	1.716,08000
97	541220012	Reparación de pozos de agua , se deberan realizar trabajos de división de bloque(enlucido) para evitar paso de agua, sellado de puntos de desagüe, trabajos de Impermeabilización, resane, sellado,	u	2	199,40000	398,80000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		cambio de llaves, llave de control.				
98	541220012	Caja de revisión para pozo de agua	u	2	97,18000	194,36000
99	541220012	Retiro de divisiones de rejas, incluye traslado de material donde indique administrador de contrato	u	1	89,04000	89,04000
100	541220012	Cambio salida de Calor de horno	u	1	90,95000	90,95000
101	541220012	Provisión e instalación de cubierta en tragaluz	m2	20	31,65000	633,00000
102	541220012	Reparación de boquete en puerta de madera	m	2	12,51000	25,02000
103	541220012	Provisión e instalación de revestimiento de cerámica en pared (Incluye retiro y desalojo de cerámica existente)	m2	20	19,39000	387,80000
104	541220012	Provisión en instalación de 1 pozo de hormigón armado - incluye sellador , acabado pulido, 2 llaves, 2 rejilla, accesorios (medidas 0,70m x 1,20m), se deberán realizar trabajos de división de bloque (enlucido) para evitar paso de agua	u	1	299,26000	299,26000
105	541220012	Mesón de Hormigón Armado (con acabado de hormigón pulido)	m	9	31,94000	287,46000
106	541220012	Mesón de Hormigón Armado (con acabado de hormigón pulido) incluye divisiones y	m	6.7	43,44000	291,04800

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		puertas de 0,50 por 1,00 con sus respectivos accesorios para todo el meson. E= 10CM				
107	541220012	Loseta de hormigón Armado para meson (con acabado de hormigón pulido) E= 10CM	m	6.7	21,80000	146,06000
108	541220012	Provisión e instalación de revestimiento de cerámica en pared de mesón	m2	5	24,16000	120,80000
109	541220012	Extractor industrial 0.50m x 0.50m (provisión e instalación) (operativo y funcional) Incluye suministro, colocación con instalación de accesorios, tuberías EMT, enchufe, punto eléctrico y demás (operativo y funcional)	u	1	344,21000	344,21000
110	541220012	Retiro de cerámica en grada (Incluye desalojo)	m2	6	5,42000	32,52000
111	541220012	Baranda de hierro con acabados (incluye elementos de sujeción y aplicación de material anticorrosivo)	m	9	39,54000	355,86000
112	541220012	Extractor industrial 0.50m x 0.50m (provisión e instalación) (operativo y funcional) Incluye suministro, colocación con instalación de accesorios, tuberías	u	1	344,21000	344,21000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		EMT, enchufe, punto eléctrico y demás (operativo y funcional)				
113	541220012	Reubicación de tubería de Instalación de desfogues de agua Aire acondicionado	u	1	93,71000	93,71000
114	541220012	Retiro de tumbado, incluye retiro de instalaciones eléctricas, ductería e instalaciones	m2	79.9	3,99000	318,80100
115	541220012	Retiro de divisiones (incluye desalojo)	glb	1	99,07000	99,07000
116	541220012	Retiro de tumbado, incluye retiro de instalaciones eléctricas, ductería entre otros	m2	85	3,99000	339,15000
117	541220012	Provisión en instalación de 1 pozo de hormigón armado - incluye sellador, acabado pulido, 3 llaves, 3 rejilla, accesorios (medidas 0,70m x 2,03m), se deberán realizar trabajos de división de bloque(enlucido) para evitar paso de agua	u	1	379,65000	379,65000
118	541220012	Provisión en instalación de 1 pozo de hormigón armado - incluye sellador, acabado pulido, 2 llaves, 2 rejilla, accesorios (medidas 0,60m x 1,68m) se deberán realizar trabajos de división de bloque(enlucido) para evitar paso de agua	u	1	319,96000	319,96000
119	541220012	Retiro de cerámica	m2	13	4,92000	63,96000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		en pared (Incluye desalojo)				
120	541220012	Puerta doble de aluminio y vidrio con marco-incluye cerradura, jamba 2 caras y elementos necesarios para su instalación.	u	1	243,75000	243,75000
121	541220012	Acometida desde TGD a PD-1P : 2No.6-NNNo.8-TNo.1 0 AWG THHN-incluyeCanalización 1 Ø 1 1/4" EMT con accesorios, cajas de paso y derivaciones	m	31	20,18000	625,58000
122	541220012	Provisión e instalación de panel eléctrico PDAA1P (TABLERO DE DISTRIBUCIÓN DE 24 PUNTOS TRIFÁSICA), incluye sus respectivos Breakers	u	1	374,01000	374,01000
123	541220012	Extractor industrial 0.50m x 0.50m (provisión e instalación) (operativo y funcional)Incluye suministro, colocación con instalación de accesorios, Tubería y codos de PVC para desfogadero de 6", tuberías EMT, enchufe, punto eléctrico y demás (operativo y funcional)	u	1	344,75000	344,75000
124	541220012	Plataforma plegable SALVAESCALERAS ,desde el primer piso hasta el segundo piso (incluye mecanismo de riel,	u	1	4.887,50000	4.887,50000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		accesorios, instalaciones eléctricas, sistema de seguridad )Operada por control remoto y en los brazos del asiento.				
125	541220012	limpieza desinfección y esterilización de los espacios incluye implementos de seguridad industrial	m2	324.55	1,15000	373,23250
126	541220012	Retiro de cerámica en pared (Incluye desalojo)	m2	44.26	4,92000	217,75920
127	541220012	Mesón de Hormigón Armado (terminado) con acabado de cemento pulido	m	2.37	21,80000	51,66600
128	541220012	Provisión e instalación de revestimiento de cerámica en pared de mesón decafetería	m2	2.14	24,16000	51,70240
129	541220012	Provisión e instalación de ceramica en pared de baño	m2	38	19,24000	731,12000
130	541220012	Masillado sobre piso de cerámica	m2	9	7,03000	63,27000
131	541220012	Fregadero de acero inoxidable un pozo, incluye grifería dos llaves y accesorios, suministro e instalación	u	1	180,02000	180,02000
132	541220012	Llave de paso 1/2"	u	1	14,21000	14,21000
133	541220012	Grifería (para limpieza)	u	1	64,24000	64,24000
134	541220012	Provisión e instalación de Puerta de Péndulo de Madera de Doble Acción, Puerta de	u	1	236,72000	236,72000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		Abatible con Bisagra, Se Cierra Automáticamente, con Accesorios, Tamaño Personalizado				
135	541220012	Puerta de aluminio y vidriolaminado de doble hoja (cada hoja de 0.65m) con marco-incluye cerradura y elementos necesarios para su instalación. E=6mm	u	3	244,13000	732,39000
136	541220012	Puerta de madera 0.70 por 2.00 con marco-incluye cerradura, jamba 2 caras y elementos necesarios para su instalación.	u	3	123,44000	370,32000
137	541220012	Acometida desde TGD a PD-2P : 2No.6-NNNo.8-TNo.10 AWG THHN-incluyeCanalización 1 Ø 1 1/4" EMT con accesorios, cajas de paso y derivaciones	m	80	20,18000	1.614,40000
138	541220012	Provisión e instalación de panel electrico PD-2P (TABLERO DE DISTRIBUCIÓN DE 24 PUNTOS TRIFÁSICA) (Luminarias), incluye sus respectivos Breakers	u	1	374,01000	374,01000
139	541220012	Provisión e instalación de panel electrico PD-2P (TABLERO DE DISTRIBUCIÓN DE 24 PUNTOS TRIFÁSICA) (Tomacorrientes regulados), incluye	u	1	374,01000	374,01000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		sus respectivos Breakers				
140	541220012	Provisión e instalación de panel electrico PD-2P(TABLERO DE DISTRIBUCIÓN DE 24 PUNTOS TRIFÁSICA) (Tomacorrientes ), incluye sus respectivos Breakers	u	1	374,01000	374,01000
141	541220012	Puntos tomacorriente 110 V/120V	u	23	40,47000	930,81000
142	541220012	Puntos tomacorriente regulados 110 V/120V	u	23	59,81000	1.375,63000
143	541220012	Provisión e Instalación de un gabinete de Rack	u	1	993,38000	993,38000
144	541220012	Provisión e instalación de Organizador horizontal simple de 80 x 80	u	1	54,02000	54,02000
145	541220012	Punto de red para access point-con toma de datos simple cable categoría 6A-operati vo-certificación	u	2	79,29000	158,58000
146	541220012	Access point	u	2	462,61000	925,22000
147	541220012	Alimentación desde cuarto de rack 1 hasta cuarto de rack nuevo-incluye accesorios-Tubería 1 1/4 metálica	m2	80	21,01000	1.680,80000
148	541220012	Patch panel modular - concentrador de puntos - 24	u	2	122,48000	244,96000
149	541220012	Multitoma para rack de 8 tomas	u	1	73,03000	73,03000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
150	541220012	Puntos de Redcon toma de datos doble cat. 6A, suministro e instalación (operativo con certificación)	u	18	150,63000	2.711,34000
151	541220012	Puntos de Redcon toma de datos simple , cat. 6A, suministro e instalación (operativo con certificación)	u	4	79,29000	317,16000
152	541220012	Patch cord cat 6A UTP de 3 FT	u	24	5,18000	124,32000
153	541220012	Patch cord cat 6A UTP de 7 FT	u	24	6,90000	165,60000
154	541220012	Switch de 24 puertos capa 2 VLANs administrable (similares características a los instalados en el psio1)	u	1	498,59000	498,59000
155	541220012	Alimentación desde TGD a PD-AA2P : 2No.6-NNNo.8-TNo.1 0 AWG THHN- incluyeCanalización 1 Ø 1 1/4" EMT con accesorios, cajas de paso y derivaciones	m	80	20,18000	1.614,40000
156	541220012	Panel de distribución PDAA2P-(24 Esp.)	u	1	250,52000	250,52000
157	541220012	Reparación tuberías y accesorios-a causa de filtración en piezas sanitarias por sismo	u	2	19,78000	39,56000
158	541220012	Reparación de contrapiso de hormigón y acabado- incluye aditivo para pegar hormigon nuevo con antiguo.	m2	29.17	19,78000	576,98260
159	541220012	Llave de paso 1/2"	u	4	14,21000	56,84000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
160	541220012	Set de grifería Ducha+ rejilla	u	1	49,86000	49,86000
161	541220012	Grifería push para lavamanos de mesón	u	3	64,43000	193,29000
162	541220012	Muro para tina de ducha	m2	0.22	36,58000	8,04760
163	541220012	Asiento para area de duchas (revestimiento de cerámica)	u	1	218,50000	218,50000
164	541220012	Retiro de revestimiento en paredes	m2	30	4,92000	147,60000
165	541220012	Provisión e instalación de revestimiento de cerámica en pared	m2	47.3	19,39000	917,14700
166	541220012	Derrocamiento mesón doble con loseta en Gimnasio (Incluye desalojo)	m	19	5,91000	112,29000
167	541220012	Retiro de cerámica en pared (Incluye desalojo)	m2	14.4	4,92000	70,84800
168	541220012	Provisión e instalación de recubrimiento decorativo en piso-tipo Tatami- incluye elementos de sujeción Espesor= 10.00mm	m2	85	11,91000	1.012,35000
169	541220012	Reparación de Filtración por tubería de hierro, incluye todos los trabajos necesesarios	u	1	294,40000	294,40000
170	541220012	Puerta de vidrio templado de 8mm doble hoja con accesorios inox.- incluye franjas de seguridad	m2	3.6	310,87000	1.119,13200
171	541220012	Tarjeta fijas de vidrio	m2	4.05	243,69000	986,94450

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		templado de 8mm con accesorios Inox.				
172	541220012	Provisión e instalación de Granito caído en terremoto	m2	2.16	97,60000	210,81600
173	541220012	Retiro e Instalación de codos/tuberías rotas en espacios indicados por el administrador del contrato	u	4	48,56000	194,24000
174	541220012	Reparación de losa por perforaciones de tuberías de AALL por el lado de los baños, incluye enlucido/empaste/sellador y pintura	m3	16	14,95000	239,20000
175	541220012	Tapa para caja de revisión con un marco y contramarco con ángulo metálico, tapa adecuada revestida con una placa de porcelanato del mismo modelo, incluye colocación en las esquinas platinas triangulares.	glb	1	99,77000	99,77000
176	541220012	Provisión e instalación de caja multiuso (caja metálica con breaker independiente doble con tomacorriente con cable No.8)	u	1	498,88000	498,88000
177	541220012	Luminaria Reflector Led 100W-120V	u	3	56,13000	168,39000
178	541220012	puntos para reflectores	u	3	34,79000	104,37000
179	541220012	Muro perimetral de hormigón Armado-salida de Galería Cuarta Pared de 0.40m de ancho por	m	10	39,53000	395,30000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		0.40m de alto				
180	541220012	Revestimiento de cerámica para muro perimetral (a elección del Administrador del contrato)	m2	13	24,16000	314,08000
181	541220012	Repintado interior, incluye resane de paredes fisuradas, rasqueteo de pintura vieja, colocación de mata hongo, impermeabilizante, envinchado, empaste y acabado de pintura satinada color a elección.	m2	2478.285	5,04000	12.490,55640
182	541220012	Repintado interior con acabado de pintura satinada en mampostería (dos manos)	m2	680	6,06000	4.120,80000
183	541220012	Provisión y colocación de Gypsum una cara incluye estructura, acabado final con pintura a elección y desalojo de Gypsum dañado	m2	19.24	15,31000	294,56440
184	541220012	Provisión e instalación de divisiones de gypsum (doble cara), incluye perfilera, montaje y acabado color a elección	m2	37	23,90000	884,30000
185	541220012	Provisión e instalación de divisiones de gypsum (1 cara) provisión, montaje y acabado color a elección	m2	118.6	12,97000	1.538,24200
186	541220012	Provisión e instalación de paneles de plywood	m2	202.5	14,96000	3.029,40000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		(una cara) con acabado color a elección del Administrador del contrato, incluye estructura de soporte y accesorios				
187	541220012	Provisión e instalación de paneles de espuma acústica de insonorización color gris, en paredes indicadas.	m2	80	8,31000	664,80000
188	541220012	Aluminio y vidrio-6mm	m2	15.73	74,22000	1.167,48060
189	541220012	Provisión y colocación de cortinas opacas black out, para los ventanales fachadas.	m2	175.5	34,82000	6.110,91000
190	541220012	Impermeabilización, resane, sellado, colocación de plancha impermeabilizante, nivelado corrección de bajantes	m2	795	15,00000	11.925,00000
191	541220012	Resane de losa, tumbado y viga, rasqueteo de pintura vieja, colocación de mata hongo, impermeabilizante, envinchado, empaste y acabado de pintura satinada color a elección.	m2	223.9	8,17000	1.829,26300
192	541220012	Rotura de hormigón en pisos (Incluye desalojo)	m2	17.93	4,27000	76,56110
193	541220012	Corte longitudinal de contrapiso (Incluye desalojo)	m	19.29	2,50000	48,22500
194	541220012	Puntos de aguas servidas 110	u	5	31,81000	159,05000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
195	541220012	Puntos de aguas servidas 50	u	22	18,24000	401,28000
196	541220012	Punto de agua potable	u	18	35,34000	636,12000
197	541220012	Suministro e instalación de TuberíaPVC 4" (110 mm) de aguas servidas	m	24	21,68000	520,32000
198	541220012	Suministro e instalación de TuberíaPVC 4" (50 mm) de aguas servidas	m	58.5	14,18000	829,53000
199	541220012	Suministro e instalación deTubería AP (1/2"), incluye accesorios	m	73.5	33,32000	2.449,02000
200	541220012	Sellado de puntos sanitarios	u	9	6,11000	54,99000
201	541220012	Desmontaje de Piezas Sanitarios; (incluye	u	20	13,05000	261,00000
202	541220012	Inodoros instalados incluye accesorios	u	3	116,64000	349,92000
203	541220012	Lavamanos instaladosincluye grifería y accesorios	u	5	95,74000	478,70000
204	541220012	Rejillas de piso	u	2	5,43000	10,86000
205	541220012	HºSº f´c=210 kg/cm², Incluye encofrado y malla electrosoldada para rampa	m3	8.2	158,38000	1.298,71600
206	541220012	Derrocamiento de mampostería (Incluye desalojo)	m2	105	7,65000	803,25000
207	541220012	Mampostería de bloque de 9cm	m2	131.38	6,00000	788,28000
208	541220012	Enlucido de mampostería, piso incluye filos, fajas y cuadrado de boquete	m2	196.18	6,77000	1.328,13860

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
209	541220012	Reparación de piso con autonivelante, incluye aditivos y acabado con pintura epoxica - color a elección del administrador del contrato	m2	180	11,99000	2.158,20000
210	541220012	Provision e instalacion de espejos con marco de aluminio (Incluye elementos de sujeción)(e= 8mm)	m2	28.14	59,89000	1.685,30460
211	541220012	Provisión e instalación de cubierta terraza incluye estructura de soporte, policarbonato y demás elementos requeridos para su instalación. Según directrices de administradra de contrato, policarbonatoE=6.00 mm de color a elección contratante.	m2	285	82,57000	23.532,45000
212	541220012	Desmontaje de puerta de madera (incluye desalojo)	u	5	24,00000	120,00000
213	541220012	Puerta de 1.00 x 2 aluminio y vidrio laminado (Incluye elementos de sujeción) E=6mm	u	2	179,57000	359,14000
214	541220012	Instalación y mantenimiento de Puerta existente incluye cerradura, accesorios Nuevos, Lijada, pintura, jambas, marco	u	7	54,63000	382,41000
215	541220012	Mantenimiento de puertas enrollable(Incluye pintura anticorrosiva)	u	13	223,72000	2.908,36000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
216	541220012	Puntos de iluminación de 110V/120V	u	87	37,06000	3.224,22000
217	541220012	Luminaria tipo Panel led 60W-120x30cm(cada uno)	u	86	48,37000	4.159,82000
218	541220012	Luminaria tipo ojo de Buey led 18W	u	14	13,67000	191,38000
219	541220012	Luminaria Tipo perfil led 12W/M-120V	u	12	102,14000	1.225,68000
220	541220012	Provisión e instalación de luminarias 60x60x(3x18)	u	14	49,82000	697,48000
221	541220012	Ventilador de tumbado invertido tipo industrial, de 3 aspas metálicas. -Color blanco; con control de Pared; ventilador de 56 pulgadas;cinco velocidades; motor de 90 watts; 110 voltios;modo reversible; modo de operación silenciosa; cable de seguridad; fusible de apagado automático por sobrecalentamiento; cable de seguridad mejorado para evitar caída del abanico; barra de extensión para ventilador de techo color blanco(A nivel de ventiladores existentes). Incluye suministro, colocación con instalación de accesorios, tuberías EMT, punto eléctrico y demás (operativo y funcional)	u	18	269,74000	4.855,32000
222	541220012	Suministro e	u	2	499,74000	999,48000

No.	Código CPC	Rubro / Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio global
		instalación de Splitde 12.000 BTU (modelo con unidad exterior).Incluye suministro e instalación de accesorios, tuberías, drenaje, enchufe, punto eléctrico y demás (operativo y funcional)				
223	541220012	Suministro e instalación de Splitde 36.000 BTU (modelo con unidad exterior).Incluye suministro e instalación de accesorios, tuberías, drenaje, enchufe, punto eléctrico y demás (operativo y funcional)	u	5	1.448,49000	7.242,45000
224	541220012	Suministro e instalación de piso techode 60.000 BTU (modelo con unidad exterior).Incluye suministro e instalación de accesorios, tuberías, drenaje, enchufe, punto eléctrico y demás (operativo y funcional)	u	3	2.310,99000	6.932,97000
<b>TOTAL(\$)</b>						<b>244.613,67630</b>

(PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: **Doscientos Cuarenta y Cuatro Mil Seiscientos Trece dólares 67630/100000 centavos**), sin IVA

## 1.6. ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Referir al Anexo: **ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS**,

## 1.7. METODOLOGÍA DE CONSTRUCCIÓN

SE ADJUNTA FORMULARIO DE COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE PARÁMETROS EN ETAPA CONTRACTUAL, OFICIALIZADO A TRAVÉS DE LA RESOLUCIÓN NRO. R.E.-SERCOP-2018-00100, DE 04 DE JULIO DE 2019 (ARTÍCULO 3 NUMERAL 3.3.); DE ACUERDO CON LAS RESOLUCIONES NO. R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-0000100 DE 07 DE ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019, RESPECTIVAMENTE.

Archivo: **FORMULARIO DE CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS**,

## 1.8. CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJOS

Ver Anexo: [cronograma\\_oferente.xls](#)

## 1.9. EXPERIENCIA DEL OFERENTE

Tipo de Experiencia General:

No	Contratante	Objeto Contractual	Valor Contractual	Porcentaje Ejecutado (%)	Monto Ejecutado	Tipo Recepción	Fecha Recepción	Archivos
1	FUNDACION TERMINAL TERRESTRE DE GUAYAQUIL	READECUACION DE LOS LOCALES NROS. 111-112 Y 113 PARA LA IMPLEMENTACION DEL CENTRO DE CUIDADOS DIARIOS EN LA TERMINAL TERRESTRE DE GUAYAQUIL	52,326.05000	100	52,326.05000	DEF	2019/10/03	EXPERIENCIA TTG,
2	GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL	CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO DE CIBV EN LA ZONA URBANA Y	12,697.91000	100	12,697.91000	DEF	2019/05/31	EXPERIENCIA PEDRO CARBO,

No	Contratante	Objeto Contractual	Valor Contractual	Porcentaje Ejecutado (%)	Monto Ejecutado	Tipo Recepción	Fecha Recepción	Archivos
	CANTON PEDRO CARBO	RURAL DEL CANTON PEDRO CARBO, SITIOS: CABECERA PARROQUIAL VALLE DE LA VIRGEN - SANTA MARIANITA # 54, RECINTO LA ESTRELLA - PARAISO DE LOS NIÑOS						
3	UNIVERSIDAD DE LAS ARTES	READECUACION DE PISO 2 Y 3, ALA SUR DEL EDIFICIO TABARA DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES	28,336.2000 0	100	28,336.2 0000	DEF	2019/09/17	<b>EXPERIENCIA</b>
4	UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL	OBRAS DE ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE CUBIERTAS, CANALONES Y BAJANTES DE LAS DIFERENTES UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL	129,425.85 000	100	129,425. 85000	DEF	2023/04/24	<b>EXPERIENCIA UG,</b>

No	Contratante	Objeto Contractual	Valor Contractual	Porcentaje Ejecutado (%)	Monto Ejecutado	Tipo Recepción	Fecha Recepción	Archivos
5	INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL	MEJORAMIENTO DEL SISTEMA HIDROSANITARIO DEL EDIFICIO INSTITUCIONAL DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL IESS GUAYAS	37,191.0000 0	100	37,191.0 0000	DEF	2021/12/07	EXPERIENCIA IESS,
6	DIRECCION GENERAL DE INTERESES MARITIMOS	MANTENIMIENTO PARCIAL CASA PIANA	57,142.4500 0	100	57,142.4 5000	DEF	2022/04/27	EXPERIENCIA DIGEIM,
7	BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE GUAYAQUIL	AMPLIACION DEL CUARTEL # 13 CRNEL. LUIS HIDALGO VERNAZA DEL BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE GUAYAQUIL	60,140.7800 0	100	60,140.7 8000	DEF	2022/04/28	EXPERIENCIA BCBG,
8	GOBERNACION DE LA PROVINCIA DEL GUAYAS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL EDIFICIO DE LA GOBERNACION DE LA PROVINCIA DEL GUAYAS: SALON "SIMON	18,495.8700 0	100	18,495.8 7000	DEF	2022/05/25	EXPERIENCIA GOBERNACION,

No	Contratante	Objeto Contractual	Valor Contractual	Porcentaje Ejecutado (%)	Monto Ejecutado	Tipo Recepción	Fecha Recepción	Archivos
		BOLIVAR" Y HALL DE INGRESO						
9	ESCUELA DE LA MARINA MERCANTE NACIONAL	SERVICIO DE MANTE NIMIENTO DE EDIFICIO Y AULAS DE LA SEDE PRINCIPAL DE ESMENA Y DE LAS INS TALACIONE S DE LA EXTENSION MANTA	48,375.1300 0	100	48,375.1 3000	DEF	2023/04/19	<b>EXPERI ENCIA</b>
10	UNIVERSI DAD TECNICA P ARTICULAR DE LOJA	CONTRATO CIVIL DE DIRECCION TECNICA Y ADMINISTR ACION DELEGADA DE FONDOS PARA LA EJECUCION DE OBRA CIVIL PARA LA ADECUA CION DE LA SECRETARI A GENERAL DE PLANIFI CACION Y DESARROL LO INSTITU CIONAL	100,798.40 000	100	100,798. 40000	PROV	2023/06/22	<b>ACTA UTPL, CONTRA TO UTPL,</b>

**Tipo de Experiencia Específica :**

No	Contratante	Objeto Contractual	Valor Contractual	Porcentaje Ejecutado (%)	Monto Ejecutado	Tipo Recepción	Fecha Recepción	Archivos
1	UNIVERSIDAD DE LAS ARTES	READECUACION DE PISO 2 Y 3, ALA SUR DEL EDIFICIO TABARA DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES	28336.2	100	28336.2	DEF	2019/09/17	EXPERIENCIA
2	UNIVERSIDAD DE LAS ARTES	ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE UBICADA EN EL AREA DE LA TERRAZA PARA USO DE COMEDOR INSTITUCIONAL	7105.43	100	7105.43	DEF	2019/10/21	EXPERIENCIA TERRAZA,
3	UNIVERSIDAD DE LAS ARTES	IMPLEMENTACION Y ADECUACION DE ESPACIOS DE EDIFICIOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES	6416.07	100	6416.07	DEF	2021/05/05	ACTA DE ADECUACION ESPACIOS,
4	UNIVERSIDAD DE LAS ARTES	PINTURA, REPARACION DE YESERIAS, CAMBIO DE PISO Y TRATAMIENTO DE PATOLOGIAS DE FACHADAS DE EDIFICIOS PATRIMONI	158069.9	100	158069.9	DEF	2022/02/15	EXPERIENCIA DE PINTURA FACHADA,

No	Contratante	Objeto Contractual	Valor Contractual	Porcentaje Ejecutado (%)	Monto Ejecutado	Tipo Recepción	Fecha Recepción	Archivos
		ALES DE USO DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES						
5	UNIVERSIDAD DE LAS ARTES	PINTURA DE FACHADAS DE EDIFICIO BIBLIOTECA DE LAS ARTES Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE EDIFICIOS UNIVERSIDAD DE LAS ARTES	24276.5	100	24276.5	DEF	2022/11/17	EXPERIENCIA BIBLIOTECA, ESCRITURA CONSORCIO,
6	INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL - DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL GUAYAS	MEJORAMIENTO DEL SISTEMA HIDROSANITARIO DEL EDIFICIO INSTITUCIONAL DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL IESS GUAYAS	37191	100	37191	DEF	2021/12/07	EXPERIENCIA IESS,
7	DIRECCION GENERAL DE INTERESES MARITIMOS	MANTENIMIENTO PARCIAL CASA PIANA	57142.45	100	57142.45	DEF	2022/04/27	EXPERIENCIA DIGEIM,
8	GOBERNACION DE LA PROVINCIA DEL GUAYAS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL EDIFICIO DE LA GOBERNACION DE LA	18495.87	100	18495.87	DEF	2022/05/25	EXPERIENCIA GOBERNACION,

No	Contratante	Objeto Contractual	Valor Contractual	Porcentaje Ejecutado (%)	Monto Ejecutado	Tipo Recepción	Fecha Recepción	Archivos
		PROVINCIA DEL GUAYAS: SALON "SIMON BOLIVAR" Y HALL DE INGRESO						
9	EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL REGISTRO DE LA PROPIEDAD DE GUAYAUIL	SERVICIO DE REMODELACION DE OFICINAS DE LA GERENCIA GENERAL DE LA EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL REGISTRO DE LA PROPIEDAD DE GUAYAUIL	6709.7	100	6709.7	DEF	2022/07/31	EXPERIENCIA REGISTRO DE PROPIEDAD,

**DEF** = DEFINITIVA

**PROV**= PROVISIONAL

#### 1.10. PERSONAL TÉCNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO

No	Nombre completo	Titulación Académica	Nacionalidad	Función	Tiempo participación
1	RODRIGO ROBERTO FLORES SALVATIERRA	INGENIERO CIVIL	ECUATORIANA	PARAMETRO NO CALIFICABLE	70 DÍAS

### 1.11. EQUIPO ASIGNADO AL PROYECTO

No.	Nombre del equipo	Cantidad	Característica	Año de Fabricación	Relación de propiedad	No. Matrícula
1	Amoladora	2	Este parámetro se considerará cumplido con la sola presentación del Formulario de compromiso de cumplimiento de parámetros en etapa contractual	2015	ARRENDANDO	2023
2	Taladro percutor	1	Este parámetro se considerará cumplido con la sola presentación del Formulario de compromiso de cumplimiento de parámetros en etapa contractual	2015	ARRENDANDO	2023
3	Máquina Hidrolavadora	1	Este parámetro se considerará cumplido con la sola presentación del Formulario de compromiso de cumplimiento de parámetros en etapa contractual	2015	ARRENDANDO	2023
4	Kit de Herramientas menores	1	Este parámetro se considerará cumplido con la sola presentación del Formulario de compromiso de cumplimiento de parámetros en etapa contractual	2015	ARRENDANDO	2023
5	Rotomartillo electrónico	1	Este parámetro se considerará cumplido con la sola presentación del Formulario de compromiso de cumplimiento de parámetros en etapa contractual	2015	ARRENDANDO	2023
6	Cortadora de pavimento	1	Este parámetro se considerará	2015	ARRENDANDO	2023

No.	Nombre del equipo	Cantidad	Característica	Año de Fabricación	Relación de propiedad	No. Matrícula
			cumplido con la sola presentación del Formulario de compromiso de cumplimiento de parámetros en etapa contractual			
7	Andamios (3 cuerpos)	3	Este parámetro se considerará cumplido con la sola presentación del Formulario de compromiso de cumplimiento de parámetros en etapa contractual	2015	ARRENDAND O	2023
8	Arnés de Seguridad	6	Este parámetro se considerará cumplido con la sola presentación del Formulario de compromiso de cumplimiento de parámetros en etapa contractual	2015	ARRENDAND O	2023

**1.12 Otros parámetros de calificación propuestos por la entidad contratante:**

No.	Parámetro	Dimensión	Su valor
1	Cronograma valorado y ruta crítica	El cronograma valorado de trabajos, deberá guardar relación con el flujo de fondos respecto al avance de las actividades, el equipo propuesto y la utilización de equipos, entre otros aspectos.y ruta crítica	NO APLICA SEGÚN Art.27 DE Resolución-Externa-112-SERCOP .- En el numeral 4.1.8 de las Condiciones Particulares de los procedimientos de Menor Cuantía de Obras y Cotización de Obras, y del numeral 4.1.9.....
2	El oferente deberá presentar la ruta crítica	El oferente deberá presentar la ruta crítica	NO APLICA SEGÚN Art.27 DE Resolución-Externa-112-SERCOP .- En el numeral 4.1.8 de las Condiciones Particulares de los procedimientos de Menor Cuantía de Obras y Cotización de Obras, y del numeral 4.1.9.....

Para constancia de lo ofertado, suscribo este formulario,

-----  
**ING. CIV. RODRIGO ROBERTO FLORES SALVATIERRA**  
**0923610588001**

**GUAYAQUIL, 16 de agosto del 2023**

**SECCIÓN II. FORMULARIO DE COMPROMISO DE PARTICIPACIÓN DEL PERSONAL TÉCNICO Y HOJA DE VIDA**

**COMPROMISO DEL PROFESIONAL ASIGNADO AL PROYECTO**

Yo, **RODRIGO ROBERTO FLORES SALVATIERRA**, me comprometo con **ING. CIV. RODRIGO ROBERTO FLORES SALVATIERRA** a prestar mis servicios en calidad de **INGENIERO CIVIL**, para **PARAMETRO NO CALIFICABLE** durante la realización del proyecto, en caso de que **ING. CIV. RODRIGO ROBERTO FLORES SALVATIERRA** resultare adjudicatario, adjuntando para el efecto al presente compromiso mi hoja de vida correspondiente, numeral 2.2 de este formulario.

**GUAYAQUIL, 16 de agosto del 2023**

---

**RODRIGO ROBERTO FLORES SALVATIERRA**  
**0923610588**

## 2.2 HOJA DE VIDA DEL PERSONAL TÉCNICO CLAVE ASIGNADO AL PROYECTO

1. Nombres completos: **RODRIGO ROBERTO FLORES SALVATIERRA**
2. Lugar y fecha de nacimiento: **1987/02/22**
3. Nacionalidad: **ECUATORIANA**
4. Título profesional: **INGENIERO CIVIL**
5. Fecha de graduación: **2015/06/30**
6. Título IV nivel:
7. Experiencia profesional:

<b>Empresa / Institución:</b>	<b>SE ADJUNTA FORMULARIO DE COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE PARÁMETROS EN ETAPA CONTRACTUAL, OFICIALIZADO</b>
<b>Contratante:</b>	<b>SE ADJUNTA FORMULARIO DE COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE PARÁMETROS EN ETAPA CONTRACTUAL, OFICIALIZADO</b>
<b>Proyecto:</b>	<b>SE ADJUNTA FORMULARIO DE COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE PARÁMETROS EN ETAPA CONTRACTUAL, OFICIALIZADO A TRAVÉS DE LA RESOLUCIÓN NRO. R.E.-SERCOP-2018-00100, DE 04 DE JULIO DE 2019 (ARTÍCULO 3 NUMERAL 3</b>
<b>Monto del proyecto:</b>	<b>280.000,00000</b>
<b>Función:</b>	<b>SE ADJUNTA FORMULARIO DE COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE PARÁMETROS EN ETAPA CONTRACTUAL, OFICIALIZADO</b>
<b>Tiempo de participación:</b>	<b>70 días</b>
<b>Actividades relevantes:</b>	<b>SE ADJUNTA FORMULARIO DE COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE PARÁMETROS EN ETAPA CONTRACTUAL, OFICIALIZADO A TRAVÉS DE LA RESOLUCIÓN NRO. R.E.-SERCOP-2018-00100, DE 04 DE JULIO DE 2019 (ARTÍCULO 3 NUMERAL 3.3.); DE ACUERDO CON LAS RESOLUCIONES NO. R.E.-SERCOP-2019-000095 Y RE-SERCOP-2019-0000100 DE 07 DE ENERO Y 04 DE JULIO DE 2019, RESPECTIVAMENTE. SE GARANTIZA LA PARTICIPACION EFECTIVA DEL SIGUIENTE PERSONAL TECNICO: 2 INGENIEROS CIVILES O ARQUITECTOS PARA SUPERVISOR, 1 INGENIERO O TECNOLOGO ELECTRICO PARA ELECTRICISTA, 1 BACHILLER PARA GASFITERO, 3 BACHILLERES PARA TECNICOS INSTALADORES, 1 BACHILLER PARA CARPINTERO-EBANISTA</b>

### SECCIÓN III. FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACIÓN O CONSORCIO

**NO APLICA**

Comparecen a la suscripción del presente compromiso, por una parte, ..... , debidamente representada por .....; y, por otra parte, ..... representada por ..... , todos debidamente registrados en el RUP.

Los comparecientes, en las calidades que intervienen, capaces para contratar y obligarse, acuerdan suscribir el presente compromiso de Asociación o Consorcio para participar en el proceso licitatorio convocado por ..... , para .....

En caso de resultar adjudicados, los oferentes comprometidos en la conformación de la asociación o consorcio, declaran bajo juramento que formalizarán el presente compromiso mediante la suscripción de la pertinente escritura pública y se habilitará al Consorcio constituido en el RUP, para dar cumplimiento a lo previsto en la Resolución emitida por el SERCOP, aplicable a este caso.

Los promitentes asociados o consorciados presentarán la información considerando los porcentajes de participación en relación a índices, calidades, condiciones, experiencia o cualquier otro indicador puntuable, conforme al siguiente detalle:

*(Se deberá adjuntar cuadro con el detalle antes referido)*

**Atentamente,**

-----

**ING. CIV. RODRIGO ROBERTO FLORES SALVATIERRA**  
**0923610588001**

## Índice de anexos

No.	Descripción	Nombre del archivo
1	CEDULA OFERENTE	CEDULA FLORES-signed.pdf
2	RUC OFERENTE	CATRCR2023000474645-signed.pdf
3	RUP OFERENTE	Habilitacion del RUP-signed.pdf
4	RENTA 2022	RENTA 2022-signed.pdf
5	FORMULARIO DE CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS	Formulario de cumplimiento de parametros-signed.pdf
6	ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS	ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS-signed.pdf
7	EXPERIENCIA TTG	TTG FINAL-signed.pdf
8	EXPERIENCIA PEDRO CARBO	EXPERIENCIA PEDRO CARBO-signed.pdf
9	EXPERIENCIA TABARA	U ARTES-signed.pdf
10	EXPERIENCIA UG	ACTA ENTREGA RECEPCION DEFINITIVA DEL CONTRATO UG PS2021 045-signed.pdf
11	EXPERIENCIA IESS	ACTA ENTREGA POR MUTUO ACUERDO hidrosanitario-signed-signed-signed-signed.pdf
12	EXPERIENCIA DIGEIM	ACTA DEFINITIVA MCO DIGEIM CMA 005 2021 REV CMDTE MARMOL-signed-signed-signed-signed.pdf
13	EXPERIENCIA BCBG	ACTA DE RECEPCION DEFINITIVA CUARTEL 13-signed-signed-signed-signed.pdf
14	EXPERIENCIA GOBERNACION	ACTA DE RECEPCION GOBERNACION.pdf
15	EXPERIENCIA ESMENA	ACTA CONTRATO DEFINITIVA MCO-ESMENA-001-2022 firmado-signed-signed.pdf
16	ACTA UTPL	ACTA PROVISIONAL LEGALIZADA UTPL-signed.pdf
17	CONTRATO UTPL	22236 ADMINISTRACION DELEGADA DE FONDOS-signed-signed.pdf
18	EXPERIENCIA UA TERRAZA	COMEDOR UA-signed.pdf
19	ACTA UA READECUACION ESPACIOS	READECUACION ESPACIOS U ARTES-signed.pdf
20	EXPERIENCIA UA PINTURA FACHADA	Acta Entrega Recepcion Definitiva-signed.pdf
21	EXPERIENCIA UA BIBLIOTECA	ACTA ENTREGA RECEPCION Act1-signed-

## Índice de anexos

No.	Descripción	Nombre del archivo signed.pdf
22	ESCRITURA CONSORCIO	escritura039-signed.pdf
23	EXPERIENCIA REGISTRO DE PROPIEDAD	ACTA Y ENTREGA RECEPCION - ORDEN 25-2022-signed-signed.pdf
24	EQUIPO ASIGNADO	equipasignado_oferente-signed.pdf
25	CRONOGRAMA VALORADO	cronograma_oferente-signed.pdf
26	DIAGRAMA DE GANTT	PROGRAMACION DE OBRA-signed.pdf
27	TABLA DE RUBROS, CANTIDADES Y PRECIOS UNITARIOS	TABLA DE RUBROS CANTIDADES Y PRECIOS-signed.pdf
28	FORMULARIO 1.1 ACTUALIZADO	Formulario 1-1 actualizado-signed.pdf
29	FORMULARIO 1.3 ACTUALIZADO	Formulario 1-3 actualizado-signed.pdf